
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E 
MELHORAMENTO DE PLANTAS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSO CONTRA O 
RESULTADO PARCIAL

A Comissão de avaliação do processo seletivo de bolsista de doutorado 
sanduíche do  Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de 
Plantas referente ao Edital PRPG/UFLA nº 63/2025 e ao Edital CAPES 17/2025 
– PDSE, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Divulgar o resultado da avaliação do recurso contra o resultado parcial  do 
processo seletivo:

Candidato(a) Resultado do Recurso Detalhamento
Letícia Gabriela Silva Improvido A comissão deliberou pela manutenção 

do indeferimento da candidatura dado 
que o período no cronograma do plano 

de trabalho e na carta de aceite do 
supervisor ultrapassam os seis meses, 

que é o tempo máximo previsto no 
edital. Assim, manteve-se a candidata 
como não elegível, conforme item 3.5 do 

Edital PRPG.

Prof. Evandro Novaes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO


	RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL

		2025-09-16T22:12:10-0300




